
保険商品のご案内にあたって 

昭光通商保険サービス株式会社 

 

この度は弊社に保険商品のご提案の機会をいただき、誠にありがとうございます。 

保険商品のご案内にあたり、当社の対応について以下３点をお知らせいたします。 

 

１．経営方針 

 弊社は、「快適な社会づくり」を経営理念として掲げ、お客さまにとっていい会社・信頼される会社になることを

経営方針としています。顧客本位の業務運営を進めるために、募集ルールの徹底や体制整備の確立に向け

て努力してまいります。 

 

２．弊社の権限 

・弊社は、以下の損害保険会社との委託契約に基づき、お客さまからの告知の受領、保険契約の締結、保険

料の受領、保険領収証の交付、契約の管理業務などの代理業務を行っています。 

【取扱保険会社】 

損害保険会社 損害保険ジャパン、東京海上日動火災保険、三井住友海上火災保険 

 

生命保険会社 富国生命、ＳＯＭＰＯひまわり生命、アフラック生命保険 

 

 

３．保険商品の推奨方針 

・弊社は、お客さまの多様なご希望に応え、最適な保険提案を行うため、複数の損害保険会社、生命保険会社

の商品を取り扱っております。お客さまには、下記の推奨理由により保険会社を選定したうえで、お客さまの

ご意向をお伺いし、さらに保険商品を絞り込み、お客さまにお勧めすることとしております。 

・商品の推奨にあたっては、保険会社各社のパンフレットまたは各社所定の設計書を使用し、商品内容を説明

します。 

 

【推奨理由】 

・保険会社の商品・事務に精通している。   ・過去の保険商品の取扱い実績。 

・保険会社の規模・健全性。           ・お客さまサポート・サービス体制の充実。 

 

【推奨保険会社】 

損害保険会社 損害保険ジャパン 

 

生命保険会社 ＳＯＭＰＯひまわり生命 

 

 

・なお、上記以外の保険会社が新商品を提案した場合、当社判断により選定させていただく場合がありま

す。また、お客さまの求めにより、他の取扱商品との比較説明や他の推奨基準による販売を行う場合は、法

令等に則り適切に説明販売いたします。 

  ご加入にあたっては、必ずご確認をいただきますようお願いいたします。 

 

以上 


